

# TRANDANSEN

SPF Seniorerna Håbo



## Dag 1 Mot Skövde

Vi åker ner till Naturreseptatet Kvismaren vars återskapade sjöar bildar idag en av Mellansveriges häftigaste våtmarker om man är fågel - eller gillar att spana efter fåglar. Inte minst på våren och hösten då många flyttfåglar passar på att rasta här. På våren är det även många som besöker Öby kulle i reservatets mitt, där en stor mängd ormar samlas bland solvarma stenar innan de ringlar ut i Kvismaredalen. Vi avnjuter en förmiddagsfika med smörgås från bussen och fortsätter sedan till Valle Härads kameslandskap. Vallevägen kallas "Världens vackraste väg" där den slingrar sig fram genom Vallebygden. Landskapet är böljande och varierat, med kullar, åsryggar och små sjöar. Detta speciella område är ett resultat av sista is-tiden, och är något som man kallar ett kamelandskap. Vi tar en kort promenad och fort-sätter till Brunsbo Vårdshus för lunch. Brunsbo Gästgiveri ligger vackert belägen i Skaraborg mitt emellan Väneren och Vättern på en 700 år gammal biskopsgård. Den natursköna herrgårdsmiljön har varit sig lik sedan 1400-talet. På eftermiddagen väntar vår guide i Varnhems kyrka för att ta oss tillbaka till 1150 och fram till våra dagar. I klosterkyrkans välbevarade romansk-gotiska miljö har Stockholms grundare Birger Jarl och enligt traditionen fyra svenska medeltidskungar fått sitt sista vilorum. I klosterområdet finns förutom klosterkyrkan även klosterruinerna, klostermuséet samt örtagården. Nästa intressanta stopp blir på Naturum vid Hornborgarsjön. I utställningen

kan vi lära oss om landskapet, historien, naturen och tranorna samt hur man återskapade sjön från vasshav till fågelrike. Här finns även en hiss upp till utsiktstornet. Sen eftermiddag kommer vi fram till Skövde och vårt hotell där vi även avnjuter en god middag. ca 33 mil

## Dag 2 Skövde – Håbo via Tåkern

Efter en god natts sömn och en stärkande frukost beger vi oss till det lilla samhället Stenstorp där den berömda nobelpristagaren och uppfinnaren Gustaf Dalén föddes 1869. I Stentorps vackra Tingshus hittar vi Dalénmuséet som är ett upplevelsemuseum där hans levnadsöden skildras, klippapparaten, solventilen och glödnätsbytaren är bara en del av vad som gjorde Gustaf Dalén känd och berömd över hela världen. Hans revolutionerande uppfinningar inom fyrteknikens område har genom åren frälst och räddat livet på hundratusentals sjöfarare. I museet visas även det som följde i spåren på Gustaf Daléns stora uppfinnarflit, till exempel Aga-bilen och Aga-spisen, filmprojektorer, radio- och TV-apparater, kuvöser, mätutrustning och hjärt-lungmaskinen med mera. Du får här en mycket fin bild av AGAs 100-åriga historia och vad företaget står för. Vi gör ett kort stopp vid kalkbrytningshållet och åker vidare för en stunds dans, trandans! Tranorna som kommer från Rügen där de rasat på sin väg från Afrika är vårt mest fantastiska vårtecken. Vår lunch idag avnjuter vi på Falbygdens ost där vi även kan passa på att inhandla lite goda ostar med oss

## RESFAKTA

**Avresa: 10 april, 2 dagar**

**Pris: 4 250 kr**

### I priset ingår:

- Bussresa
- Förmiddagskaffe från bussen dag 1
- 1 frukost
- 2 lunch
- 1 middag
- Entré och guidning Varnhems Kyrka, Dahlénmuseet, Falbygdens ost
- Alla besök och utflykter under resan
- Eftermiddagskaffe från bussen dag 2
- Guiden Henrik Waldenström

**Tillval: enkelrum 470 kr**

**Logi: Billingshus i Skövde**

**Avresa: Kl. 07:00 Åter ca 21:00 dag 2**

**www.hogbergsbuss.se**  
**018-10 25 00**

hem. Hemfärden går runt södra spetsen av Vättern och till vår andra fantastiska fågelsjö – Tåkern. Naturum Tåkern ligger vid stranden av fåglarnas sjö, "Sveriges vassaste naturum" är en unik byggnad, ritad av Wingårdhs arkitekter och helt klädd av vass. Här intar vi vårt eftermiddagskaffe med bröd från bussen innan det är dags att, efter en mycket innehållsrik resa, styra kosan norrut mot våra respektive hemorter. ca 50 mil